
Contacto

Teléfono +34 956220139
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 9
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2020 a
las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño e impresión de material de publicidad para las actividades de verano 2020 en
el Baluarte de la Candelaria en Cádiz.

Valor estimado del contrato 4.012,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.006,12 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viento Creativo Producciones S.L.
NIF B72342082

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a85a69e-1d97-4961-91ce-055bdd8f958c


Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, nº 5
(11003) Cádiz España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 1.222,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.906 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.222,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.479,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa Viento Creativo por haber sido la que presenta la oferta económica más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado a la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2020 a las 08:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2020 a las 08:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio- Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=isqW4b8%2FzCYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005549295 |  2020-156583 | Tue, 11 Aug 2020 11:46:31:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76899304120977084820500891437509366638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=isqW4b8%2FzCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

